
 
 

 
 
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL     T I M I Ş 

COMUNA     Ş T I U C A 
CONSILIUL   LOCAL 

 
 

H O T Ă R Â R E A   nr. 38  din  15 mai  2023 
privind aprobarea operațiunii de modificare  a  imobilului  înscris în  CF nr. 400833  -  

drum  din intravilanul comunei   ȘTIUCA 
 
 
În baza referatului primarului comunei Știuca privind oportunitatea și necesitatea aprobării  

operaţiunii de modificare a imobilului înscris în CF nr. 400833  - drum din intravilanul  comunei  ȘTIUCA; 
Luând  în  considerare  Raportul de  avizare  a Comisiei de  specialitate I a Consiliului local al  

comunei  Ştiuca, 
În   conformitate cu :  
 prevederile art. 23 din Legea cadastrului şi a publicităţii imobiliare nr. 7 / 1996, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare 
 prevederile art. 105 și 106 din Ordinul nr. 700 din 9 iulie 2014 privind aprobarea   

Regulamentului de avizare, recepţie şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte funciară, cu modificările 
şi completările ulterioare. 

În temeiul prevederilor  art.196, alin.(1), lit. a) din Ordonanța de Urgență  nr.57/2019 privind 
Codul administrativ, 

 

Consiliul  local  al comunei   Ştiuca  adoptă prezenta 

H  O  T Ă  R  Â  R  E  : 
 

Art.1 –  Se  aprobă  modificarea suprafeței terenului intravilan înscris în CF nr. 
400833, nr. cadastral 400833, categoria de folosință „teren pentru circulații carosabile și 
pietonale și spații plantate publice”,  din localitatea Știuca, de la  6.114 m.p. la 6.492 m.p.    

Art.2. – Cu  aducerea  la  îndeplinire a  prevederilor din prezenta hotărâre se 
încredințează  primarul  comunei Știuca  care va  semna actele de modificare a suprafeței  și  
va  efectua  procedura  de înscriere în cartea funciară.  

Art.3.— Prezenta  hotărâre  se aduce la cunoştinţă publică  prin  afişare  şi  se  
comunică :  Instituţiei  Prefectului- judeţului Timiş,  O.C.P.I. Timiș și primarului  comunei    
ŞTIUCA.— 

 
                  Preşedinte  de  şedinţă,                     Contrasemnează pentru legalitate, 

                   -consilier-                                                     Secretarul general al comunei,  
                       Iosif-Constantin Munteanu                                                Gina-Elena Trif 

 
 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu  9   voturi „pentru”,   0   voturi „împotrivă”,  0  „abţineri” 
din totalul de 11 consilieri în funcţie. 

 


